



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 3204/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP*

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	325,00	PC	CORIRIP E	CORIRIP E	R\$ 16,50	R\$ 5.362,50	R\$ 19,83	R\$ 6.444,75	16,79	R\$ 3,33
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, PACOTE COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA										
17	12,00	UNID	PIF PAF/ SADIA	PIF PAF/ SADIA	R\$ 7,64	R\$ 91,68	R\$ 7,65	R\$ 91,80	0,13	R\$ 0,01
Descrição: PATÊ ENLATADO SABORES VARIADOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.454,18							Subtotal Orçado: R\$ 6.536,55		16,5587 %	R\$ 1.082,37

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	48,00	UNID	ASSUG RIN	DIETÉTI CO LÍQUIDO	R\$ 6,13	R\$ 294,24	R\$ 13,00	R\$ 624,00	52,84	R\$ 6,87
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE)										
3	10,00	UNID	FÊNIX	COM VASILHA ME	R\$ 23,26	R\$ 232,60	R\$ 31,40	R\$ 314,00	25,92	R\$ 8,14
Descrição: ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (COM VASILHAME)										
4	1.866,00	GL	FÊNIX	SOMENT E A ÁGUA	R\$ 7,02	R\$ 13.099,32	R\$ 8,96	R\$ 16.719,36	21,65	R\$ 1,94
Descrição: ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.298,62							Subtotal Orçado: R\$ 95.214,41		16,7157 %	R\$ 15.915,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	120,00	UNID	FORNE RIA	PADRÃO 500 GRAMAS	R\$ 7,92	R\$ 950,40	R\$ 11,93	R\$ 1.431,60	33,61	R\$ 4,01
Descrição: BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS										
6	205,00	KG	SEARA	DEFUMA DA	R\$ 21,28	R\$ 4.362,40	R\$ 31,21	R\$ 6.398,05	31,81	R\$ 9,93
Descrição: MORTADELA DEFUMADA FATIADA										
7	48,00	KG	FORNE RIA	TIPO CACHOR RO QUENTE	R\$ 13,36	R\$ 641,28	R\$ 18,93	R\$ 908,64	29,42	R\$ 5,57
Descrição: PÃO TIPO CACHORRO QUENTE- UNIDADE DE 50G										
8	130,00	PC	GULA - PURA	UNIDAD E DE 500G	R\$ 5,94	R\$ 772,20	R\$ 9,23	R\$ 1.199,90	35,64	R\$ 3,29
Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
9	2.960,00	KG	FORNE RIA	TIPO FRANCÊ S	R\$ 16,13	R\$ 47.744,80	R\$ 18,26	R\$ 54.049,60	11,66	R\$ 2,13
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G										
10	90,00	KG	PIF - PAF	PRESUN TO FATIADO	R\$ 22,77	R\$ 2.049,30	R\$ 34,15	R\$ 3.073,50	33,32	R\$ 11,38
Descrição: PRESUNTO FATIADO										
11	100,00	KG	LARISO L	MUSSAR ELA	R\$ 42,57	R\$ 4.257,00	R\$ 44,97	R\$ 4.497,00	5,33	R\$ 2,40
Descrição: QUEIJO MUÇARELA FATIADO										
12	68,00	UNID	PEPSI	SABOR COLA	R\$ 9,40	R\$ 639,20	R\$ 11,46	R\$ 779,28	17,97	R\$ 2,06
Descrição: REFRIGERANTE, 1ª LINHA (COLA) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS										
13	56,00	UNID	KUAT	SABOR GUARAN Á	R\$ 7,92	R\$ 443,52	R\$ 8,81	R\$ 493,36	10,10	R\$ 0,89
Descrição: REFRIGERANTE, 1ª LINHA (GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS										
14	2.000,00	UNID	FORNE RIA	FRITO	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00	3,96	R\$ 0,04
Descrição: SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)										
15	210,00	UNID	PALMEI RON	CONCEN TRADO	R\$ 7,12	R\$ 1.495,20	R\$ 10,52	R\$ 2.209,20	32,31	R\$ 3,40
Subtotal Adjudicado R\$ 79.298,62							Subtotal Orçado: R\$ 95.214,41		16,7157 %	R\$ 15.915,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR GOIABA, 1 LINHA, GARRAFA PET DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
16	54,00	UNID	VISCON T	TRADICI ONAL	R\$ 4,95	R\$ 267,30	R\$ 6,92	R\$ 373,68	28,46	R\$ 1,97
Descrição: TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM ENTRE 120/160G)										
18	6,00	LATA	ITAMBÉ / NINHO	INTEGR AL LATA 380G	R\$ 18,31	R\$ 109,86	R\$ 20,54	R\$ 123,24	10,85	R\$ 2,23
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.298,62							Subtotal Orçado: R\$ 95.214,41		16,7157 %	R\$ 15.915,79

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.752,80	R\$ 101.750,96	16,7056 %	16.998,16

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 04 de Setembro de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL